2

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                            №___________
пгт Ленинское

        О мерах по обеспечению безаварийного пропуска половодья
                  2016 года на  территории Шабалинского района

        В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения и территорий Шабалинского района в период весеннего половодья 2016 года администрация Шабалинского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Общее руководство и координацию действий по проведению противопаводковых мероприятий на территории района возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шабалинского района.
2. Рекомендовать администрациям поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий в рамках своих полномочий:
2.1. Перед началом паводкового периода уточнить зоны возможного подтопления, определить количество людей, попадающих в эти зоны, а также места размещения на период временного отселения, порядок их эвакуации и жизнеобеспечения.
2.2. Для населенных пунктов, отрезаемых половодьем и бездорожьем от традиционных путей сообщения, подготовить и организовать переправы населения и экстренных служб, принять меры по своевременному завозу продуктов питания, медикаментов, предметов первой необходимости.
2.3. В период весеннего половодья организовать информирование населения о паводковой обстановке, размещая информацию в местах массового пребывания населения.
2.4. Организовать проверку готовности гидротехнических сооружений к пропуску весеннего половодья и паводковых вод. За бесхозяйными гидротехническими сооружениями закрепить ответственных должностных лиц.
2.5. Организовать проведение комплекса мероприятий по защите дорог, мостов и водопропускных сооружений в период половодья.
2.6. Обеспечить наличие финансовых и материально-технических резервов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 02.03.2015 № 157 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска половодья 2015 года на территории Шабалинского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам экономики, имущества, жизнеобеспечения Климентьева А.Н.
Глава  администрации
[bookmark: _GoBack]Шабалинского района                                                               А.В. Пересторонин

__________________________________________________________________

 ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по гражданской
обороне и чрезвычайным  ситуациям
отдела по вопросам жизнеобеспечения,
архитектуры и градостроительства                                               И.В. Журавлева

 03.2016

 СОГЛАСОВАНО
Заместитель  главы администрации района
по вопросам экономики, имущества,
жизнеобеспечения                                				А.Н. Климентьев

   			03.2016
Заведующий юридическим
отделом                                                                                      В.Н. Перминов
03.2016
Разослать:  ГО и ЧС, А.Н. Климентьеву,  главам администраций поселений,  РАЙПО, ЦРБ, ДУ -2